DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

  1 / 2

RESOLUÇÃO CSDPE/AL Nº 007, DE 20 DE OUTUBRO DE 2016.

Revoga a Resolução CSDPE/AL nº 002/2012.

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS, no
uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 29, de 01 de dezembro
de 2011,

CONSIDERANDO que compete exclusivamente ao Defensor Público-Geral do Estado a
concessão de direitos e vantagens, indenizações, férias, dispensa do serviço, disponibilidade e
aproveitamento, aposentadoria e reversão, nos termos do art. 12, XXVII, da Lei Complementar
Estadual nº 29/2011;

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Resolução nº 002/2012 do Conselho Superior da Defensoria Pública.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º
de outubro de 2016.

Maceió, 20 de outubro de 2016.

Defensor Público Ricardo Antunes Melro
Conselheiro Nato

Defensor Público-Geral do Estado

Defensor Público Carlos Eduardo de Paula Monteiro
Conselheiro Nato

Subdefensor Público-Geral do Estado

Defensor Público André Chalub Lima
Corregedor Geral

Defensor Público João Fiorillo de Souza

Conselheiro Eleito

Defensora Pública Hoana Maria Andrade Tomaz
Conselheira Eleita

Defensora Pública Poliana de Andrade Souza

Conselheira Eleita

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

  2 / 2

Defensora Pública Hayanne Amalie Meira Liebig

Conselheira Eleita

Defensora Pública Norma Suely Negrão Santos
Conselheira Eleita

Publicado no DOE em 31 de outubro de 2016.